Werkbankplatten  •  Funktionsunterbauten  •  Betriebseinrichtungen
WERKBANK SYSTEME
WERKBANK-
PLATTEN
FUNKTIONS-
UNTERBAUTEN
SYSTEM-
LÖSUNGEN

FUNKTIONSUNTERBAUTEN 19
FUNKTIONSUNTERBAUTEN
WERKBÄNKE, BESTELLBEISPIELE
Uniplaxplatten
Urphenplatten
Platten mit Zinkorabdeckung
Verschiedene Werkbanksysteme haben sich in der Praxis besonders bewährt, da mit Ihnen die  meisten Anforderungen an einen Arbeitsplatz erfüllt werden können.
Aus diesem Grund führen wir einen großen Teil dieser Produkte bei uns am Lager und können diese bei Bedarf innerhalb von 24 h liefern.
Werkbänke auch erhältlich mit:
Multiplexplatte
Buchenplatte
20
ZUBEHÖR
Mit bewährten Schraubstockmodellen in verschiedenen Ausführungen und den entsprechenden Zusatzgeräten können Sie Ihren Arbeitsplatz optimal den Gegebenheiten
 anpassen.
SCHRAUBSTÖCKE
GRESSEL, TYP PS
Schraubstock nach hinten öffnend
Ausführung: aus Spezialguss, mit zwei gehauenen Backen
Typ/Bestell-Nr. Spannweite Backen
PS 100-1  110 mm 100 mm
PS 125-1  150 mm 125 mm
DREHTEIL PSA
zu Schraubstock, Typ PS, 360˚ schwenkbar
Typ zu Schraubstock
PSA 100.100.01  PS 100-1
PSA 125.100.01  PS 125-1
HÖHENVERSTELLGERÄT/POSTITIONIERGERÄT
Stufenlose Höhenverstellung mit gedämpfter
Gasdruckfeder (max. 200 mm), drehbar um 360˚
Typ zu Schraubstock
PSA  100.150.01  PS 100-1
PSA  125.150.01  PS 125-1
AXA 125.150.01  AX 125-1
AXA 160.150.01  AX 160-1GRESSEL TYP AX
Vorwärtsöffnender Schraubstock mit seitlich versetzter Kon-
struktion für das vertikale Spannen von Rundmaterial.
Ausführung: aus Sphäroguss, mit zwei gehauenen Backen
Typ/Bestell-Nr. Spannweite Backen
AX 100-1  110 mm 100 mm
AX 125-1  135 mm 125 mm
AX 160-1  170 mm 160 mm
SCHRAUBSTOCKUNTERLAGE
Ausführung: aus Buche kreuzverleimt
250 x 200 x 50 mm
Bestell-Nr. 20.51.0000
21
BETRIEBSEINRICHTUNGEN
SCHRANK- UND LAGERSYSTEME
Für weitere Betriebseinrichtungen bestellen Sie bei uns die Spezialkataloge und Preislisten.
Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.
22
REFERENZEN
Werkstatt
ABB
Porsche Ausstellung
Werkstatt
PORSCHE
BMW SAUBER F1
ALSTOM
JET AVIATION
ABB
JOHNSON & JOHNSON
JURA
REFERENZEN
Die JELD-WEN Schweiz AG kann auf eine über 100-jährige Erfolgsgeschichte als Komplettanbieter von Werkbanksystemen zurückblicken. Zu unseren Kunden und Geschäftspart-
nern gehören unter anderem:
ABB
23
JELD-WEN Schweiz AG
Luzernerstr. 48
CH-5620 Bremgarten
Fon 056 648 95 95